CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 132/2021

Modificação do sentindo do tráfego da via
pública  denominada  Rua  Tomás  de
Aquino,  no  Bairro  Boa  Esperança,
passando a ser via de mão única.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  que  determine  ao  Departamento  de
Trânsito a realiza de um estudo de viabilidade para que seja modificado o sentido do
tráfego da via pública denominada Rua Tomás de Aquino no Bairro Boa esperança
passando a ser via de mão única uma vez que no referido local, em vista do fato de
a rua ser toda de mão dupla o estacionamento de dois veículos de lados opostos
impede o tráfego dos demais, pois a rua é estreita.

Some-se a isto  que a referida via é bastante movimentada com os
veículos do Samu. Nesta rua se localiza um CMEI e uma igreja, fazendo assim que
haja maior fluxo de pedestres e maior tráfego de veículos.

Esta é uma reivindicação da comunidade a qual certo de ser atendida
desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 23 de fevereiro de 2021.

GILSON FRANCISCO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br